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احمد عربانی3

مسئولیت برای من این نیست که فکر کنم کسی شدم من همان آدم 
سابق هستم اما واقعاً زمان ندارم که با تک تک کسانی که می خواهند 
من را ببینند جلسه بگذارم. از من دلگیر نشوید. در ادامه گفت همین 
جا از ســردار مولوی می خواهم که همین ستادها را تبدیل به جمعی 

بکند برای نظارت بر کار دولت.
پزشــکیان در این بین گریزی هم به جریان تشــکیل کابینه زد که 
گریزی هوشمندانه بود از نظر من. کُد مهمی در این جملاتش به همه 

داد. شاید نوعی آب پاکی هم ریخت روی دست همه!
گفت من از همه خواستم که افراد خوب و کارآمد برای کابینه معرفی 
کننــد اما خب چه کنم کــه برخی فقط آدم های خودشــان را معرفی 
می کنند. ما باید فراتر از نگاه شــخصی و جناحی و گروهی باشــیم و 

برای ایران کار کنیم.
و اما نکته مهم تر سخنان پزشکیان از نظر من تعداد استفاده مکرر 

جایگزین سازد.
دولت چهاردهم در این زمینه می تواند مخرج مشترکی از مطالبات اجتماعی 
را به عنوان نقطه عزیمت وصول به مصالحه ملی مدنظر قرار دهد. از این رو گام 
نخســت در شــکل دهی به منطق مصالحه ملی، در اولویت قرار دادن مســئله 
ایران اســت، همان چیزی که در مهم ترین شعار دولت یعنی »برای ایران« خود 
را بازنمایی کرده است. ایران در این شعار همه جانبه نگر، نام ملت، کشور و نظام 
حکمرانی است. ملت ایران براساس مهمترین واحد دولت مدرن، یعنی مفهوم 
شهروندی، شکل یافته است. مصالحه ملی در عالیرتبه ترین وجه، مصالحه ملت 
و حاکمیت است؛ منطقی که در آن مهمترین تضاد توسعه ستیز تاریخی یعنی 
تضاد ملت و حاکمیت، به مصالحه ملت و حاکمیت برای ایران، تبدیل شود. دولت 
چهاردهم در این زمینه می تواند نقشی اساسی بازی کند و جناب دکتر پزشکیان، 

در نقش لولای ملت و حاکمیت، ظاهر شود.
دکتر پزشکیان از طرفی دیگر، براساس شعار بنیادین »برای ایران«، می تواند 
لولای گروه های مختلف اجتماعی شود؛ چه آنانی که در انتخابات به ایشان رأی 
دادند، چه آنهایی که به رقیب ایشــان رأی دادنــد و چه آنهایی که با انگیزه ها و 
دلایل گونا گون، در پای صندوق های رأی حاضر نشدند. مصالحه ملی در یکی 
از مهمترین وجوه خود، مصالحه در بین گروه های مختلف و متنوعی است که 
ملت ایران را تشکیل داده اند. مصالحه ملی بدون التفات به این تنوع و گوناگونی 
و سیاست ورزی برای ایجاد نوعی توازن بین این گروه ها به تقلیل مفهوم مصالحه 
معنی خواهد یافت؛ مصالحه ملی، مصالحه بین خودی ها نیست، مصالحه بین 

کثرت های شکل دهنده به وحدت ملی است.
یکی دیگر از وجوه برجسته مصالحه ملی، گفت وگوی بین رهبران جریانات 
سیاســی اســت. دولت مصالحه ملی، حول اصول بنیادین نظم ســاختار و در 
ذیل ایده ایران و برای ایران، می تواند جریانات سیاسی را که به تمامیت ارضی، 
حاکمیت ملی، حاکمیت قانون، اســتقلال و آزادی کشور ملتزم اند، در یک جا 
جمع کرده و ایشان را نسبت به ارتقای سطح سیاست از منازعات جناحی، باندی 
و شخصی، به منطق مصالحه ملی دعوت نماید. منافع مشترک ایران و ایرانیان 

مبنایی ترین اصل برسازنده مصالحه ملی است.
دولــت چهاردهم کــه خود نتیجه زمینه ســازی نظام حکمرانــی برای یک 
مصالحه ملی بوده و به رغم مانع آفرینی دو جریان راســت افراطی توسعه ستیز و 
سلطنت طلب، با موافقت و رأی اکثریت مشارکت کنندگان در انتخابات، به بخشی 
از نظام حکمرانی تبدیل شده است، به شرط بسط منطق مصالحه ملی، ایجاد 
و گســتره پهنه امکان به دو سوی ماجرا، رای دهندگان به رقیب و آنهایی که رأی 

از کلمه »حق« در جای جای سخنرانی اش بود. ای کاش می شمردم 
تا دقیق بنویسم، در این چند دقیقه چندبار کلمه  »حق« را به کار برد. 
البته این هم می تواند دستمایه تحلیلگران محتوا باشد. فیلم سخنرانی 
را ببینند و تعداد کلمه  »حق« را بشمارند و آماری و عددی تحلیل کنند.
نکته جالب تر استفاده درست و به جا از واژه »حق« در سخنرانی اش 
بود. این نشان می دهد که در ذهن شخص پزشکیان دال مرکزی همه 
چیز مسئله »حق« است. حتی شــاید در ناخودآگاه رئیس جمهوری 
جدید ایــران »حق« انقدر نهادینه شــده که همه چیــز را از این زاویه 
می بیند. جلســه تمام شد از سالن خارج شدم و بار دیگر وسط همان 
شلوغی و بی نظمی دوباره وزارت کشوری! تنها چیزی که من را امیدوار 
کرد از این جلسه؛ این بود که پزشکیان اهل سهم خواهی و سهم دادن 
نیست. بلکه دنبال »حق«خواهی و »حق« دادن به همه مردم ایران از 

گوشه گوشه این سرزمین است.

ندادند، می تواند دولتی »برای ایران« باشد.
دولت مصالحه ملی، عبور از دوگانه »قدرت مردم« در برابر »قدرت حاکمیت« 
است. به عبارتی دوگانه قدرت_مقاومت، خود را در منطقی تحت عنوان مصالحه 
برای ایران، بازتولید می کند که در آن توسعه و امنیت ملی، نه در تقابل و منازعه که 

به عنوان مکمل هم، نقش آفرینی می کنند.
مصالحه ملی، عبور همزمان از یکدست سازی و سرنگونی طلبی است. اگر 
به میزان پیشروی منطق یکدست سازی، زمزمه های منازعه و رادیکالیسم کور و 
دوگانه در نظام /بر نظام، هویت یابی کرد، اکنون و پس از ایجاد امکان مصالحه 
ملی، امید به اصلاح از درون، رنگ و نمایی تازه  یافته است. برنتابیدن، تخطئه 
و تقلیل پیروزی دکتر پزشــکیان توسط رسانه های ضدملی و راست افراطی را با 

التفات به این موضوع می توان تجزیه و تحلیل کرد. 
گفتنی اســت که به میزان ایجاد امکان مصالحه ملی از درون، رفع موانع 
عادی سازی توسط جریان یکدست ساز، پروژه مصالحه ملی، پروژه امنیت ساز 
و توسعه آفرین برای ایران خواهد بود. به شرط تعریفی همراستا از مصالح نظام 
با مصالح ملی توسط نظام حکمرانی و اجازه ندادن به کارشکنی علیه دولت 
ملی توســط جریانی که خود را»دولت سایه« می نامد، شاهد ارتقای منطق 
مصالحه ملی خواهیم بود. جالب توجه اســت که آنچه در ســپهر سیاســی 
ایران، تحت عنوان »دولت ســایه« نمایان شده است، در بطن و متن خود به 
نام امنیت، توســعه و امنیت ملی را تحت الشــعاع قرار داده است. در منطق 
مصالحه ملی، این جریان به شرط گذر از سایه نشینی های خارج از قاب و قالب 
حاکمیت قانون به بخشی از جامعه مدنی، می تواند یاریگر توسعه و امنیت ملی 
باشد. سایه نشینی شَبَح گون برای انسجام، امنیت، وحدت و توسعه ملی ایران، 
خطرناک است. دولت مصالحه ملی برای گسترش پهنه مصالحه در درون نظام 
حکمرانی و بخش های مؤثری از جامعه معترض، راهی غیر از ســامان دهی 

قانونمند به سپهر سیاسی کشور ندارد.
مصالحه ملی، پایان دادن به مناسبات سیاسی حاشیه نشینی و حاشیه سازی 

علیه مصلحت ملت /کشور، از درون متن است.
مصالحه ملی، تعادل افکنی در ســپهر سیاسی کشور، برای وصول به ثبات 
سیاسی کشور اســت، از این رو در گام نخست می بایست زمینه رانت سیاسی 
حاشیه نشینان و امکان حضور مطرودان، محرومان و حذف شدگان را در دستور 
کار قرار دهد. وصول به توســعه و دموکراسی بیشتر، از مصالحه ملی می گذرد، 
منطقی تدریجی که در آن ثبات نظام حکمرانی، خیر عمومی، توسعه و امنیت 

ملی، همراستا و نه در تقابل با هم تعریف می شوند.

 فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار توانمند 
 در حوزه کیوسک آواتار هوشمند پاسخگو 

با قابلیت انجام تراکنش بانکی

بانک مسکن در نظردارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط در زمينه کیوسک آواتار هوشمند 
پاسـخگو با قابلیت انجام تراکنش بانکی )شـامل مجموعه سـخت افزار کیوسـک هوشـمند و نرم افزار 
مدیریـت و مانیتورینـگ و آواتـار و چـت بـات هوشـمند بـا قابلیـت تراکنـش بانکـی( اقدام نمایـد. لذا از 
شـركت هايی كه دارای تجربه و رزومه مناسـب در خصوص موضوع فوق الذكر باشـند دعوت به عمل 
می آیـد، جهـت دریافـت حداقـل ویژگی هـای نرم افـزاری، آواتـار و چـت بات هوشـمند و مـدارک مورد نياز 
جهت شـركت در فراخوان با ارائه معرفی نامه حداکثر تا تاریخ 1403/05/10 به نشـانی: تهران، خیابان 
آفریقا، بالاتر از چهار راه اسـفندیار، خیابان ارمغان شـرقی، پلاک 8، سـاختمان ادارات کل مرکزی بانک 
مسـکن، طبقـه دوم، دبیرخانـه کمیتـه عالـی قبـول معامـلات و مناقصات جهت دریافت اسـناد مراجعه 
نموده و اطلاعات درخواسـتی را به همراه سـوابق اجرایی پروژه و مسـتندات لازم، حداکثر تا سـاعت 12 

روز چهارشـنبه مورخ 1403/05/21 به آدرس فوق تحویل نمایند.   

نوبت دوم

بانک مسکن م الف: 1495  شناسه آگهی: 1755947

گروه خبر: مســعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب روز گذشته در دیدار 
با اعضای ستادهای مردمی خود گفت:»وقتی شور و شوق شما را می بینم 
بار ســنگینی بر دوش خود احساس می کنم که خیلی سخت است. یکی 
از مشــکلات من این است که همه عزیزان می خواهند من را ببینند و من 
هم جسارت نمی کنم کسی را نبینم، ولی چگونه باید جواب همه را بدهم؟ 
اینگونه نیســت که من چون رئیس جمهور شدم عوض شده ام، من همان 
آدم سابق هستم اما نمی توانم همه را ببینم. خیلی ها گله می کنند که گم 
شــده ای و جواب نمی دهی ولی من الان شــب و روز ندارم. من در خدمت 
همه هستم.« او با تاکید براینکه انتخاب مسئولان به یک معضل تبدیل شده 
اســت، ادامه داد:»ما شعار انتخاب برتر داده ایم و به همه می گوییم کمک 
کنید و همه آدم های خودشان را معرفی می کنند و نمی دانم باید چه کنیم. 
ما باید کابینــه وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف 
می زدیم و شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی شود را محقق کرده 
و پایبند شویم که نکند یک گروه و دسته و جناح شویم. باید کابینه ای شکل 
دهیم که افراد باتجریه، باعلم و صادق در آن باشند تا به سمت سیاست هایی 
که رهبری تعیین کرده اند، حرکت کنیم. به همه گفته ایم شاخص ارائه کرده و 
رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی بخواهد در دولت مسئول شود، یک اصل 
را با آنها توافق می کنیم که اگر خلاف آن باشد قبول نمی کنیم و آن رضایت 
مردم اســت. اگر در اداره ای کسی به اسم ما می خواهد خدمت کند، باید 
مردم را راضی کند. رضایت مردم شاخص مدیریت ما است.«رئیس جمهور 
منتخب همچنین بیان کرد: »باید کاری کنیم که این مردم از رفتار و گفتار 
و کردار ما احساس رضایت کنند نه احســاس نارضایتی. امام حسین)ع( 
گفت مگر نمی بینید به حق عمل نمی کنند و باطل را اجرا می کنند. او گفت 
من دنبال امر به معروف هستم. او برای حق قیام کرد و شهید شد. اگر تابع 
هوای نفس بشویم و جناحی عمل کنیم، به ضلالت می افتیم. حق صراط 
مستقیم است. صراط مستقیم یعنی همه دســت به دست هم دهیم.« او 
با تاکید براینکه شــرایط کشور خوب نیست، عنوان کرد:»به شدت تحریم 
هســتیم. مشکل داریم و این مشکلات اول به اختلاف های ما برمی گردد. 

اگر قرار است با قدرت بمانیم و مشت محکمی به دهن آنها بزنیم باید همه 
متحد شویم، دست به دســت هم دهیم و عزت و غرور خود را به دنیا نشان 
دهیم. اگر با هم شویم می توانیم بایستیم. اگر نخبگان، عالمان و کارشناسان 
در صحنه باشند و به آنها احترام بگذاریم می توانیم این کشتی را به ساحل 
نجات برسانیم ولی اگر بخواهیم این ها را حذف کنیم، مشکل پیدا خواهیم 
کرد. آنها نمی خواهند ما ســر پای خود بایســتیم و مستقل شــویم. ما در 
کشور باید با هم باشیم و دنبال حق باشیم. حق، حقوق فردی، اجتماعی، 
مذهبی، قومیتی و جنسیتی است. حق وسیع است ولی وقتی می خواهیم 
به قومیت و جنسیت برسیم، حق تنگ می شود. باید بتوانیم حق را درست 
ایفا کنیم. همه دعواها ســر این است. نباید تابع نفس و غرور خود شویم. 
نباید اجازه دهیم سرکشی ما را از حق دور کند. من نماینده شما شده ام تا 
دنبال حق شــما بروم. شما به من اعتماد کرده و رای دادید و لطف کردید و 
مــن خود را متعهد به حرف هایی که زده ام می دانم. من وعده عدد و رقمی 
نداده ام بلکه گفته ام پیگیر حقوق شما خواهم شد. دعوا نخواهم کرد. دروغ 
نمی گویم. دنبال مشکل مردم و محرومان خواهم بود و تا پای جان سر حرف 
خودم هستم. نباید زور بگوییم بلکه صدا و حامی مظلوم باشیم، این دستور 
خداست و راه امام علی است.« پزشکیان افزود: »نباید حق کسی را ضایع 
کنیم. وظیفه داریم با ظالم در همه جا دشمنی کنیم چه در دنیا چه در این 
ممکلت. هر جایی حق مظلوم را نادیده گرفته اند، پشتیبان او باشیم. از حق 
نهراسیم و آن را بپذیریم و به آن عمل کنیم.در همین ستادهایی که تشکیل 
دادید، هرجا دیدید راهی را اشتباه کردیم و حقی را نادیده گرفته و براساس 
عدالت عمل نمی کنیم حتماً به ما گوشــزد کنیــد. این ارتباط را تنگاتنگ 
می توانیــم حفظ کنیم. با تمام وجود تلاش می کنیم وحدت و انســجام را 
برقرار کنیم و خدمتگزار مردم باشــیم و اگر دست به دست هم دهیم از این 
بحران هایی که برای ما درست کرده اند، می توانیم عبور کنیم. به همه مردم، 
قومیت ها، جنســیت ها، جوانان و کسانی که به من یا به طرف مقابل رای 
داده اند یا کسانی که رای نداده اند می گویم همه باید برای ایران تلاش کنیم 

و کشورمان را با قدرت و عزت پیش ببریم.«

مسعود پزشکیان در جمع اعضای ستادهای مردمی انتخابات:

رضایت مردم شاخص مدیریت ماست

ادامه سرمقاله

 اگر قرار است با این رویکرد افرادی را به پزشکیان معرفی کنید، 
بهتر است دســت نگه دارید، چون آقای پزشکیان به صراحت 
گفــت که؛ »به همه می گوییم در تشــکیل کابینه کمک کنند، 
اما آدم های خودشــان را معرفی می کنند.« اگر قرار باشد همه 
کســانی که دعوت به مشــورت می شــوند، افراد خودشــان را 
معرفی کنند اینکه دیگر کابینه نخواهد بود؛ در بهترین حالت 
می شــود همین دولت کنونی که در این ســه سال نتوانستند 
سیاســتی مؤثر را انتخاب و به اجرا بگذارنــد و به اجبار برخی 
از وزرا و رؤســای مهــم آنها به ویــژه در حــوزه اقتصادی تغییر 
کردنــد و هنوز هم فاقد حداقل های لازم برای سیاســتگذاری 
مؤثر و مفید هستند و اگر تا ده سال دیگر هم بودند، هیچ کار 
چشمگیری نمی توانســتند انجام دهند. بنابراین، در معرفی 
اعضای کابینه باید ببینید کدام نیروها هســتند که می توانند 
بخشــی از جورچین)پازل( دولت وفاق ملی پزشکیان باشند. 

در میــان اصلاح طلبــان هم این مســئله مطرح اســت که چه 
کســانی را اعــم از اصلاح طلب یا اصولگرا یا مســتقل معرفی 
کنیم که بیشــترین سازگاری را با هدف وفاق ملی داشته باشد 
و قطعات گمشده جورچین وی را پر کند. اصولگرایان با افرادی 
کــه معرفی  می کنند  نشــان خواهند داد که تــا چه حد ملتزم 
به همراهی با سیاســت و راهبرد جدید حکومت و پزشــکیان 
هســتند. مهمتر از این همکاری برخورد منصفانه سیاســی و 
حقوقی با نیروهای تندرو یا همان پاجوش های چنار است. اگر 
نتوانیــد این پاجوش ها را به جای خود بنشــانید یا مهار کنید، 
اطمینان داشته باشید که به نام شما و به کام دشمنان این ملت 
اقداماتی را خواهند کرد که نخواهید توانست خود را از آنها مبرا 
کنید. این آزمون اصلی اصولگرایان است. مشابه همین آزمون 
هم و به نحو دیگری نزد اصلاح طلبان است که به تناسب، به آن 

نیز پرداخته خواهد شد.

 »صداوسیما مدام در حال 
نصیحت کردن است.«


